MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 481/2025, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

Referente ao Edital nº 388/2025, de 10 de setembro de 2025 e do

Edital nº 466/2025, de 23 de outubro de 2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da Heteroidentificação

do Processo Seletivo 2026 para Cursos Técnicos Subsequentes do IFFar.

1. RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. O resultado da heteroidentificação encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que não compareceu nos termos da convocação passa a concorrer

pela Ampla Concorrência.

1.3. O candidato que teve como resultado indeferido (não aferido(a) pela comissão)

passa a concorrer pela Ampla Concorrência. Em caso de discordância, poderá interpor

recurso no dia 01/11/2025. Para isso deverá:

a) Acessar o sistema - https://sis.iffarroupilha.edu.br/candidato

b) Fazer o login - insira o CPF e a senha cadastrados.

c) Clicar na opção "Meus Recursos".

d) Clicar na opção “Adicionar/Visualizar Recursos".

1.4. O resultado dos recursos será divulgado no dia 14/11/2025, no portal do IFFar

(www.iffarroupilha.edu.br/editais).

Santa Maria/RS, 31 de outubro de 2025.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

https://sis.iffarroupilha.edu.br/candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Campus Frederico Westphalen

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

70323 LUIZ GUSTAVO NUNES BATISTA NÃO COMPARECEU

70310 MARLEN DE PAULA GOMES NÃO COMPARECEU

Campus Santo Ângelo

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

69635 ATAMISE RODRIGUES SIQUEIRA NÃO COMPARECEU

72313 EDGAR YOEL BANDRES CORDERO NÃO COMPARECEU

69984 EMANUELLE DE BRITO CASTRO NÃO COMPARECEU

72094 GIOVANNA MELO PADILHA INDEFERIDO

72312 JONATHA BERNARDO NÃO COMPARECEU

72195 KÁTIA FABIANE GUIMARÃES NÃO COMPARECEU

70553 KÉZI FAGUNDES DEFERIDO

Campus São Vicente do Sul

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

71690 ANA CAROLINA SOARES MENDES NÃO COMPARECEU

69773 JOÃO BATISTA ALVES DA ROSA NÃO COMPARECEU

72166 MANUELLA XAVIER MURINI DEFERIDO

71565 PATRICK DAVI SERPA DE VARGAS NÃO COMPARECEU

71622 TAYNÁ PEREIRA DA SILVEIRA NÃO COMPARECEU

Centro de Referência Santiago

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

72139 MARCOS VINICIUS DE CAMPOS LOPES NÃO COMPARECEU

Polo Alegrete

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

71656 ANA CAROLINE LEITE DA SILVA NÃO COMPARECEU

70855 ANA LUIZA CUNHA PASSOS NÃO COMPARECEU

72249 CAROLINA ROMAO VITORINO NÃO COMPARECEU

71998 CESAR SILVESTRE DA COSTA JUNIOR NÃO COMPARECEU

72123 CRISMO LUIZ DA SILVA NÃO COMPARECEU

70781 DANIEL LUIS ALVES DE SOUSA NÃO COMPARECEU

71368 DEYVENSON ANTONIO CORREA CANUTO NÃO COMPARECEU

71853 DIOGENES DOS SANTOS SOUSA NÃO COMPARECEU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

70378 DIRLENO CARRÉRA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

70824 DJAILTON ARRUDA DA SILVA NÃO COMPARECEU

69913 EDMAR SILVA MENDES NÃO COMPARECEU

70281 EDSON ANTONIO ALVES DA SILVA NÃO COMPARECEU

70459 ELIAS DOS SANTOS VASCONCELOS NÃO COMPARECEU

71360 EVANDRO VIEIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU

69699 EVERTON VILHENA CARDOSO INDEFERIDO

72097 FABIANA SOUZA DAS NEVES NÃO COMPARECEU

69820 JAIANE PRISCILA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

71072 JARDEL JEAN DA SILVA ARAÚJO NÃO COMPARECEU

71658 JEAN SANTOS DEIRÓ NÃO COMPARECEU

71675 JONATAN BUENO DA SILVA DEFERIDO

70405 LAERTY CHARDSOM MAGALHÃES DE SOUZA NÃO COMPARECEU

71093 LUIZ FELIPE CRUZ DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

70733 MULLER ARAUJO DO VALE NÃO COMPARECEU

70273 NOAH FÉLIX DA SILVA COSTA NÃO COMPARECEU

70067 ORLANDO RAMON DA SILVA NÃO COMPARECEU

71496 OTNIEL DOS SANTOS LIMA NÃO COMPARECEU

70562 RAFAEL MARQUES DA CONCEIÇÃO SANTOS NÃO COMPARECEU

71377 RENILDO LIMA SILVA NÃO COMPARECEU

71953 SAMARA GONÇALVES MOREIRA NÃO COMPARECEU

71841 THIAGO NEVES SOUSA NÃO COMPARECEU

70382 TIAGO DE MOURA BRANDÃO NÃO COMPARECEU

70080 VITOR EMANOEL AMANCIO ESPINDOLA NÃO COMPARECEU

69785 VITOR MARCELO DA CONCEICOA COSTA NÃO COMPARECEU

Polo Candelária

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

71151 ANA KARINA MARIA SILVA SANTOS NÃO COMPARECEU

71407 ELAINE CRISTINE SILVA NÃO COMPARECEU

71261 JORGE LUIS CUNHA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

70690 KAUANE SERPA BARBOSA DA SILVA NÃO COMPARECEU

70290 LAÍS PETRUCI APRELINO NÃO COMPARECEU

70882 LIVIA BATISTA DE FREITAS DEFERIDO

70347 MARIANA VITORIA LEITE PEREIRA NÃO COMPARECEU

70757 PEDRO DANIEL DA SILVA PEREIRA NÃO COMPARECEU

70988 ROGER PIETRO IRINEU CAETANO DA SILVA NÃO COMPARECEU

Polo Giruá

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

69869 ELTON BRENO DA SILVA NÃO COMPARECEU

70875 FRANCYMARA DE SOUSA FRANÇA DEFERIDO

70340 JOSÉ FELLYPE QUEIROZ INDEFERIDO

70765 ORLEANE COSTA LOPES NÃO COMPARECEU

70508 WESLEY NATANAEL NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDO

Polo Panambi

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

71933 ADAUTO JONATHAN PEREIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU

71002 CAMILA ALVES DA SILVA NÃO COMPARECEU

71445 SABRINA APARECIDA PEDROZO NÃO COMPARECEU

72459 VANESSA FREITAS DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

Polo Santa Rosa

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

70204 ARÃO ROQUE DA SILVA FÉLIX NÃO COMPARECEU

70750 DANIEL PEREIRA BARBOSA NÃO COMPARECEU

70833 DJENIFE SILVA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

70955 ERIKA MARIA CELESTINO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

70532 FABIO DE SANTANA FERREIRA NÃO COMPARECEU

70957 FERNANDA PORCELLIS SAIS NÃO COMPARECEU

72464 JOSÉ VINICIUS PEREIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU

71190 LUIZ FILIPE BARROS DE FRANÇA NÃO COMPARECEU

69844 MARIA LUIZA FERREIRA RODRIGUES NÃO COMPARECEU

71195 MOISES DE ALMEIDA GUILHERME INDEFERIDO

70820 PATRICIA JACQUES AJALA NÃO COMPARECEU

71997 PETERSON SOUZA SARDINHA PINTO NÃO COMPARECEU

71449 ROGÉRIO MARTINS DEFERIDO

71123 SEBASTIÃO GLEDISSON MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

70110 SUSANA BARROS DUTRA DEFERIDO

71626 VICTOR GABRIEL LEITE NÃO COMPARECEU

72100 VÍTOR MATEUS BARBOSA DOS SANTOS DEFERIDO

Polo Santiago

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

71833 GUSTAVO SANTOS DE JESUS CABRAL NÃO COMPARECEU

72465 JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU

71073 JORGE AUGUSTO CAMPOS DA SILVA PEREIRA NÃO COMPARECEU

72294 LUIS OTÁVIO NUNES MACHADO NÃO COMPARECEU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

71820 PEDRO ALEX DOS SANTOS LOPES NÃO COMPARECEU

72226 SAYMON DE MOURA GARCIA DEFERIDO

Polo São Borja

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

71410 ANA CAROLINE ANTONIO DE LIMA NÃO COMPARECEU

71459 ANDRÉ MOREIRA DE JESUS DEFERIDO

72315 BERNARDA RODRIGUES PAIM DAS NEVES NÃO COMPARECEU

71654 GEOVANA LUISA DA SILVA DEFERIDO

72068 THIAGO RAMOS DA SILVA DEFERIDO

71918 TIAGO MACHADO DA SILVA DEFERIDO

Polo São Gabriel

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

70675 DAPHNE DA SILVA PEREIRA NÃO COMPARECEU

71219 EDSON BATISTA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

70151 EWWERSON KAUÃ SANTANA GOMES NÃO COMPARECEU

70804 FLUVIO CICERO DOS SANTOS GUEDES NÃO COMPARECEU

69904 GEAN ALMEIDA GUEDES NÃO COMPARECEU

70538 GUTEMBERG GURGEL FILHO NÃO COMPARECEU

70072 HELDER LUIS DUARTE NÃO COMPARECEU

71197 HELIO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA NÃO COMPARECEU

70045 LEONARDO FURTADO DA COSTA NÃO COMPARECEU

69839 LUCIANA LURDES COSTA NASCIMENTO NÃO COMPARECEU

69983 LUIS FELIPE PONTES SILVA NÃO COMPARECEU

70841 MARCOS CEZAR DE OLIVEIRA VERA NÃO COMPARECEU

71088 MARIULDA RIBEIRO DA SILVA CORRALES NÃO COMPARECEU

70766 SAMUEL COELHO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

72145 THAYANE DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

69810 VALMIR MOREIRA LINHARES NÃO COMPARECEU

Polo São Vicente do Sul

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

71722 ADRIANO MAGALHÃES BARBOSA NÃO COMPARECEU

70708 DEBORA DOMINGUES RIBEIRO DEFERIDO

69975 PRISCYLA KRYSTIE SACRAMENTO DOS SANTOS MAGALHÃES NÃO COMPARECEU

70793 SILVANA FIRMINO DA ROCHA DEFERIDO